
МБОУ Шулевская СОШ 

ПРИКАЗ 

 

От 06 апреля 2020 года                                                                               № 26/1 

 
Об организации питания  

обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов  

в период дистанционного обучения 

 

 В целях реализации части 4 ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», реализации положений Закона 

Костромской области от 21.07.2008 года №338-4-ЗКО «О предоставлении субсидий 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение питанием 

отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», в 

связи со вступлением в силу Закона Костромской области от 18 апреля 2019 года № 1127 

«О внесении изменений в Закон Костромской области «О предоставлении субсидий 

бюджетам муниципальных районов (городских округов) на обеспечение питанием 

отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных организаций», 

Постановления администрации г.о.г. Мантурово от 06.11.2019 года № 449 «Об 

утверждении Порядка организации питания учащихся с ОВЗ, в том числе детей-

инвалидов, общеобразовательных учреждений г.о.г. Мантурово», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

В период временного перехода на дистанционное обучение:  

1. Предоставить учащимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детям-инвалидам, право на получение бесплатного двухразового питания (п. 2.15 

Постановления администрации г.о.г. Мантурово от 06.11.2019 года № 449 «Об 

утверждении Порядка организации питания учащихся с ОВЗ, в том числе детей-

инвалидов, общеобразовательных учреждений г.о.г. Мантурово»). 

2. Питание обучающихся на дому осуществлять в форме сухих пайков на 

соответствующую сумму средств бюджета, предоставленных на оказание данной меры 

социальной поддержки: 

-для учащихся 1-4 классов – 54 рублей, 

-для учащихся 5-11 классов – 63 рублей. 

 3. Кудрявцевой О.Н. – завхозу: 

- Направлять отчет о затраченных средствах на питание учащихся с ОВЗ и инвалидов в 

МКУ «Объединенная бухгалтерия» администрации городского округа город Мантурово; 

- Согласовать периодичность выдачи сухих пайков (один раз в 10 дней) с родителями 

(законными представителями) в форме письменного заявления.  

4. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                 И.А. Рублевская 

 

        Ознакомлена:                                                                                          

   _________ОН Кудрявцева 


